[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	27.07.2021

	№
	645

О присвоении статуса
гарантирующей организации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", с целью организации централизованного, бесперебойного водоснабжения на территории Гайнского муниципального округа Пермского края, администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить статус гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Гайнского муниципального округа муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» (МКУ «Отдел ЖКХ).
2. Установить, что зоной деятельности МКУ «Отдел ЖКХ» является территория Гайнского муниципального округа п. Гайны и п. Харино.
3. Присвоить статус гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Гайнского муниципального округа муниципальное автономное учреждение «Жилищно-коммунальное хозяйство «Ресурс» (МАУ «ЖКХ «Ресурс»).
 4. Установить, что зоной деятельности МАУ «ЖКХ «Ресурс» является территория Гайнского муниципального округа п. Сергеевский и д. Иванчино.
 5.  Обязать МКУ «Отдел ЖКХ» и МАУ «ЖКХ «Ресурс»:
 5.1. В своей деятельности по эксплуатации систем водоснабжения, расположенных на территории Гайнского муниципального округа, руководствоваться Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».
 5.2.  Обеспечить холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
8. Данное постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Гайнского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. зам. главы по строительству и ЖКХ.
И.о. главы муниципального округа-главы администрации

Гайнского муниципального округа                                                                 Л.М. Цырдя
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Вид (распоряжение, постановление) и заголовок проекта документа «О присвоении статуса

гарантирующей организации»
Руководитель структурного подразделения   И.о зам. главы по строительству и ЖКХ
администрации округа, других учреждений    __________________В.А.Закиров
и организаций, представляющих проект

                                                                               (должность, инициалы, фамилия, личная подпись, дата)

	Должность руководителя,

наименование организации
	Инициалы,

фамилия
	Дата поступления

проекта, подпись
	Замечания, предложения
	Личная подпись, дата

	И.о. зам. главы района по строительству и ЖКХ

	В.А. Закиров

	Директор МКУ «Отдел «ЖКХ»

	А.С. Маскалев

	И.о. зав. организационно правовым отделом

	О.П. Шкудов

	Директор МАУ «ЖКХ «Ресурс»
	С.Н. Зюлев

Постановление направить:

	Орг. отдел (в дело)

	-
	1

	М МКУ «Отдел «ЖКХ»
	-
	1

	МАУ «ЖКХ «Ресурс»
	-
	1

	Сектор ЖКХ
	-
	1

Всего____4__   экз.                                             Получено для отправки  ______________________

                                                                                    кол – во экз.                 дата, личная подпись

                                                                            Направлено по списку    _______________________

                                                                                                                          дата, личная подпись

Исполнитель: Базуева А.А.  Зав. сектором ЖКХ   8(34260)3-12-61     ____________________
                    (фамилия, инициалы, должность, номер телефона, личная подпись)